
MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022ANO III – EDIÇÃO Nº450 - PÁGINA 1

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código s2o-5zg

SUMÁRIO DO DIÁRIO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................1
Adjudicação,  Ratificação e Homologação ............................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................1
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................1
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................1
Outros Atos .............................................................................................1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura  Municipal  de Rio Doce,  pessoa jurídica  de direito
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2022, construção de casas padrão popular do programa “morar melhor”. O
edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce,
Rua  Antônio  da  Conceição  Saraiva,  Nº.  19  –  Centro  –  CEP:  35.442-000,
fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 29 de julho de 2022.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

Portaria nº 43 de 29 de julho de 2022.

Concede Licença para Trato de Interesse Particular e dá outras
Providências.

O Prefeito Municipal  de Rio Doce, no uso de suas atribuições
legais e:

Considerando o requerimento do servidor Carlos Guiduci Soares
Filho protocolado sob o nº 826/2022 em 30/06/2022;

RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido Licença para Trato de Interesse Particular

por até 2 anos a partir de 01/08/2022, ao servidor Carlos Guiduci Soares Filho
ocupante do cargo efetivo de Farmacêutico.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2022.

Rio Doce, 29 de julho de 2022.

Portaria n.º 44/2022.

Concede férias a Servidores
O Prefeito Municipal de Rio Doce, Mauro Pereira Martins, no uso

de suas atribuições legais e, especialmente das que lhe são conferidas pelo
artigo 87, inciso XIX da Lei Orgânica deste Município, resolve.

Art.  1º - Fica concedido o período de férias a partir de 01 de
Agosto de 2022 aos servidores:

01. Angélica de Fatima Delazari Lazarini
02. Aline Aparecida Luiz de Oliveira
03. Dandara de Souza Ayres Machado
04. Fernando Antônio do Carmo
05. Karina Lopes Moreira
06. Luana Ferreira Mol Baião
07. Rosângela dos Santos
Art.  2º  -  Fica  concedido  o  abono  Pecuniário  de  10  dias  aos

Servidores abaixo relacionados.
01. Cleber Passos Teixeira
02. Helimara Cristina Trindade
Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.
Rio Doce, 29 de julho 2022.

Decreto n°2.257, de 29 de julho de 2022.

Dispõe sobre exoneração de servidor que especifica.
O Prefeito Municipal de Rio Doce, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições Legais,
DECRETA:
Art. 1º Fica exonerado o servidor Cláudio Antônio da Silveira do

cargo de Encarregado de Serviços com efeitos a partir de 01/08/2022.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra

em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Rio Doce, 29 de julho de 2022.

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

DESIGNAÇÃO PÚBLICA - EDITAL N° 007/2022
RESULTADO FINAL

A Prefeitura  Municipal  de  Rio  Doce  torna  público  o  presente
RESULTADO  FINAL  da  DESIGNAÇÃO  PÚBLICA  -  EDITAL  N°  007/2022,
conforme ordem de classificação, nos seguintes termos:

I – Relação de Classificados x Cargo:
Cargo: Farmacêutico
Inscrição - Nome do Candidato - Total de Pontos - Ordem de

Classificação
4 - Daniel da Silva Boroni - 87 pontos - 1°
3 - Dardania Cotta Araújo - 75 pontos - 2°
2 - Thais Mendes Pereira - 20 pontos - 3°
1 - Daniela Silva Corcini - PCD - 06 pontos - 4°
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Rio Doce, 29 de julho de 2022.

nAhRYdx4j
Realce


